
 

 

 

  

                                         

                                                            РЕШЕНИЕ 

 

 

Совет депутатов муниципального образования «Кизнерский район» 

 

 

О внесении изменений в решение Кизнерского районного Совета депутатов  

от 24.11.2010г. №29/3-1 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности на территории Кизнерского района Удмуртской Республики» 

 

 
 

Принято Советом депутатов  20 декабря  2018 года. 

 

 

В соответствии с подпунктами 6,8 пункта 2 статьи 346.26 Налогового кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Кизнерский 

район» 

 

Кизнерский районный Совет депутатов  РЕШАЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в решение Кизнерского районного Совета депутатов от 

24.11.2010г. №29/3-1 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности 

на территории Кизнерского района Удмуртской Республики». 

 

1.1. В приложении №1 в строке «- продовольственными товарами при осуществлении продажи 

алкогольной продукции» значение А1, равное 0,8, заменить на значение, равное 0,5». 

 

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года. 

 

 

Глава муниципального образования  

«Кизнерский район»                                                                                                      А.И. Плотников 

 

 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

 

                                                            В.П. Андреев 

 

п. Кизнер 

«20» декабря  2018года                                                                             

№  15/10 



 

 Пояснительная записка  

 

к решению «О внесении изменений в решение Кизнерского районного Совета депутатов  

от 24.11.2010г. №29/3-1 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности на территории Кизнерского района Удмуртской Республики» 

 

 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории 

муниципального образования установлен в соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса 

Российской Федерации и Уставом муниципального образования «Кизнерский район».  

В соответствии с п.п.4 п.2 ст.24 Устава муниципального образования «Кизнерский 

район», изменение местных налогов и сборов принимается решением представительного органа 

муниципального образования. 

Решением Совета депутатов муниципального образования «Кизнерский район» от 

24.10.2018г. № 14/03 «О внесении изменений в решение Кизнерского районного Совета 

депутатов от 24.11.2010г. №29/3-1 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности на территории Кизнерского района Удмуртской Республики»» значение 

показателя А1 в части вида предпринимательской деятельности «розничная торговля 

продовольственными товарами при осуществлении продажи алкогольной продукции» равное 

0,37 заменено на значение, равное 0,8. 

С целью предотвращения резкого увеличения налоговой нагрузки на субъектов МСП 

предлагаем значение показателя А1, в части вида предпринимательской деятельности 

«розничная торговля продовольственными товарами при осуществлении продажи алкогольной 

продукции», оставить на уровне 0,5. Реализация Проекта позволит сохранить количество 

субъектов МСП и рабочих мест в условиях увеличения налоговой нагрузки за счет небольшого 

роста коэффициента, увеличить поступления в бюджет от Единого налога на вмененный доход.  

 

 

 

 

 

Начальник отдела экономики, промышленности и торговли 

Администрации МО «Кизнерский район»                                                                Н.А. Оконникова 

 
 


